



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

WIELKOPOLSKIE WYDARZENIE MUZEALNE ROKU Z IZABELŁĄ 2011

Izabella jest konkursem wielkopolskiego środowiska muzealniczego na najwybitniejsze wydarzenie muzealne roku, który obchodzi właśnie jubileusz 10-lecia. Organizowany jest przez Fundację Muzeów Wielkopolskich, pod stałym patronatem Marszałka Województwa Wielkopolskiego, a jego celem jest uczczenie Międzynarodowego Dnia Muzeów (18 maja) oraz nagrodzenie autorów najważniejszych wydarzeń muzealnych regionu. Izabella jest nagrodą honorową, ale przybrała postać statuetki (autorem projektu jest poznański rzeźbiarz, Kazimierz Rafalik). Przyznawana jest w czterech kategoriach: za działalność wystawienniczą, edukacyjną, promocyjną i marketingową, naukową i konserwatorską oraz wydawniczą.

W tym roku, nagrodę Grand Prix za najlepsze wydarzenia 2011 r. otrzymały (wg odpowiednich kategorii): Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy za wystawę „Ostrów Lednicki. Pod niebem średniowiecza”, Muzeum Narodowe w Poznaniu za projekt edukacyjny „5 zmysłów. Audiodeskrypcja”, Wielkopolskie Muzeum Walk Niepodległościowych w Poznaniu za Konferencję Polskich Muzeów Historycznych Poznań-Gniezno 2011 oraz Muzeum Miasta Ostrowa Wielkopolskiego za wydawnictwo albumowe „Ostrowska Nostalgia. Ilustrowane szkice o dawnym Ostrowie Wielkopolskim”. Nagrody otrzymały także inne samorządowe muzea: Muzeum Ziemiaństwa w Dobrzycy Zespół Pałacowo-Parkowy, Muzeum Okręgowe w Lesznie, Muzeum Początków Państwa Polskiego w Gnieźnie, Muzeum Stanisława Staszica w Pile oraz Muzeum Martyrologiczne w Żabikowie.

Uroczystość wręczenia statuetek jest także okazją do spotkania muzealników Wielkopolski, reprezentujących instytucje państwowe, samorządowe i prywatne. Odbywa się ono w różnych miejscach, od Osieka nad Notecią, przez Kowalewek, Koszuty, Konin, Lednicę, Poznań, Szamotuły, po Giecz. Tym razem Izabelle za rok 2011 laureaci odebrali w Muzeum Ziemiaństwa w Dobrzycy z rąk Pana Lecha Dymarskiego, Przewodniczącego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego.



Statuetka Izabelli autorstwa Kazimierza Rafalika

Fot. Małgorzata Derwich

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie